comunicazione annuale il mancato deposito del bilancio nei termini previsti dalle norme 
del Codice civile e dallo stesso Statuto della società cooperativa sociale, come viene 
addotta dalla stessa.   

RITENUTA, pertanto, la sussistenza dei presupposti per l’applicazione della 

sanzione amministrativa da euro 516,00 (cinquecentosedici/00) ad euro 103.300,00 
(centotremilatrecento/00) ai sensi dell’articolo 1, comma 30, della legge n. 249/97;  

RITENUTO, quindi, di dover determinare la sanzione pecuniaria nella misura di tre 
volte il minimo edittale pari a euro 1.548,00 (millecinquecentoquarantotto/00) e che in 
tale commisurazione rilevano altresì i seguenti criteri, di cui all’articolo 11, della legge 
n. 689/1981:   

- con riferimento alla gravità della violazione, l’omessa trasmissione della prescritta 
comunicazione annuale nel termine prescritto ha determinato il mancato aggiornamento

[...]

2025, relativa all’anno 2024, in violazione dell’articolo 11 dell’allegato A alla delibera n. 
666/08/CONS e successive modificazioni;   

ORDINA  

alla società cooperativa sociale a r.l. – impresa sociale Istituto Italiano Fernando Santi, 
con sede legale in Via S. Cuccia, 45 90144 Palermo di pagare la somma di euro 1548,00 
(millecinquecentoquarantotto/00), quale sanzione amministrativa pecuniaria, irrogata ai 
sensi dell’articolo 1, comma 30, della legge 31 luglio 1997, n. 249, come previsto 
dall’articolo 11 dell’allegato A alla delibera n. 666/08/CONS e successive modificazioni;   

INGIUNGE

[...]

notificazione del presente provvedimento, sotto pena dei conseguenti atti esecutivi a 
norma dell’art. 27 della citata legge n. 689/1981, fatta salva la facoltà di chiedere il 
pagamento rateale della sanzione ai sensi dell’art. 26 della legge 24 novembre 1981 n. 
689 in caso di condizioni economiche disagiate, la somma di euro 1548,00 
(millecinquecentoquarantotto/00) mediante bonifico sul conto corrente bancario dei 
servizi di Tesoreria dello Stato, utilizzando il codice IBAN: 
IT37E0100003245BE00000002XU con imputazione al capitolo 2379 capo X, bilancio di 
previsione dello Stato, evidenziando nella causale “Sanzione amministrativa irrogata